
дизель-поездов             

ÐÈÃÀ

ГАО "ЛАТВИЙСКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА"

СЛУЖЕБНОЕ

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ

äåéñòâóåò ñ 26 ìàÿ 2013 ã.



Расписание составлено

в соответствие с графиком
движения поездов

на 2013/2014 г.



ОГЛАВЛЕНИЕ
Направление Страница
Дизель-поезда
Рига-Сигулда-Валмиера-Лугажи-Валга-Рига. . . . . . . 2
Засылочные поезда . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . 14
Рига-Мадона-Гулбене-Рига . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . 15
Огре - Рига . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Рига-Крустпилс-Рига . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Рига-Резекне-Зилупе-Рига . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Рига-Даугавпилс-Рига . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
Ливаны-Рига . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Рига-Лиепая-Рига . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
Пассажирские поезда на тепловозной тяге
Рига-Москва. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
Рига-Санкт-Петербург . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
Рига-Минск . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
Вильнюс-Санкт-Петербург . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
Нумерация поездов . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38



п.№852 п.№851

Рига-Лугажи-Валга Валга-Лугажи-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

6.20 Рига-пасс. 0.0 15.06
6.28 1 6.29 Земитани 4.2 14.55,5 1.5 14.57
6.33 1 6.34 Чиекуркалнс 6.3 14.49 1 14.50
6.38,5 1 6.39,5 Югла 10.6 14.43,5 1 14.44,5
6.45,5 0.5 6.46 Балтезерс 17.1 14.37 1 14.38
6.52 1 6.53 Гаркалне 23.1 14.30 1 14.31
7.00 0.5 7.00,5 Криевупе 29.2 14.22,5 1 14.23,5
7.06,5 1 7.07,5 Вангажи 34.2 14.16 1 14.17
7.14 1 7.15 Инчукалнс 40.6 14.09,5 1 14.10,5
7.19 1 7.20 Эглюпе 44.0 14.04,5 1 14.05,5
7.24,5 0.5 7.25 Силциемс 47.5 14.00 1 14.01
7.32 10 7.42 Сигулда 53.1 13.53,5 1 13.54,5
7.52 1 7.53 Лигатне 64.1 13.44 1 13.45
8.01 1 8.02 Иерики 73.8 13.34,5 1 13.35,5
8.07 0.5 8.07,5 Мелтури 78.0 13.29 1 13.30
8.14 0.5 8.14,5 Арайши 83.8 13.22 1 13.23
8.23 1 8.24 Цесис 93.0 13.11,5 1.5 13.13
8.30,5 0.5 8.31 Янямуйжа 97.5 13.03,5 0.5 13.04
8.39,5 1 8.40,5 Лоде 105.3 12.56 1 12.57
8.49 1 8.50 Бале 113.8 12.45,5 0.5 12.46
8.58,5 1 8.59,5 Валмиера 120.8 12.37 1 12.38
9.08,5 1 9.09,5 Бренгули 129.5 12.27 1 12.28
9.19 1 9.20 Стренчи 141.1 12.17 1 12.18
9.25 1 9.26 Седа 144.4 12.11,5 0.5 12.12
9.35,5 1 9.36,5 Сауле 154.9 12.02 0.5 12.02,5

9.47 1 9.48 Лугажи 164.1 11.51 1 11.52

(9.52) Госграница 166.3 (11.48,5)

9.54 Валга 168.2 11.44

* По рабочим дням с хвоста поезда По ст.Валга согласована пересадка

по ст.Сигулда отцепляется секция на поезд №210 Таллин-Тарту-Валга

дизель-поезда под п.№639 Сигулда-Рига

Эстонская ж.д.

2



п.№639*

Сигулда-Рига

ПО РАБОЧИМ ДНЯМ

Раздельные пункты
Расст., 
км

Прибыт. Ст. Отпр.

Рига-пасс. 0.0 9.31
Земитани 4.2 9.21 1 9.22
Чиекуркалнс 6.3 9.14,5 1 9.15,5
Югла 10.6 9.09 1 9.10
Балтезерс 17.1 9.02,5 1 9.03,5
Гаркалне 23.1 8.55,5 1 8.56,5
Криевупе 29.2 8.48 1 8.49
Вангажи 34.2 8.41,5 1 8.42,5
Инчукалнс 40.6 8.35 1 8.36
Эглюпе 44.0 8.30 1 8.31
Силциемс 47.5 8.25,5 1 8.26,5
Сигулда 53.1 8.18

* - назначается по особому указанию

)

3



п.№642 п.№641

Рига-Сигулда Сигулда-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

7.52 Рига-пасс. 0.0 11.10
8.00 1 8.01 Земитани 4.2 11.00 1 11.01
8.05 1 8.06 Чиекуркалнс 6.3 10.53,5 1 10.54,5
8.10,5 1 8.11,5 Югла 10.6 10.48 1 10.49
8.17,5 0.5 8.18 Балтезерс 17.1 10.41,5 1 10.42,5
8.24 1 8.25 Гаркалне 23.1 10.34,5 1 10.35,5
8.32 1 8.33 Криевупе 29.2 10.27 1 10.28
8.39 1 8.40 Вангажи 34.2 10.20,5 1 10.21,5
8.46,5 1 8.47,5 Инчукалнс 40.6 10.14 1 10.15
8.51,5 1 8.52,5 Эглюпе 44.0 10.09 1 10.10
8.57 1 8.58 Силциемс 47.5 10.04.5 1 10.05,5
9.05 Сигулда 53.1 9.57

4



п.№644* п.№643*

Рига-Сигулда Сигулда-Рига

По выходным По выходным

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

9.22 Рига-пасс. 0.0 12.00
9.30 1 9.31 Земитани 4.2 11.49 2 11.51
9.35 1 9.36 Чиекуркалнс 6.3 11.42,5 1 11.43,5
9.40,5 1 9.41,5 Югла 10.6 11.37 1 11.38
9.47,5 0.5 9.48 Балтезерс 17.1 11.30,5 1 11.31,5
9.54 1 9.55 Гаркалне 23.1 11.23,5 1 11.24,5
10.02 1 10.03 Криевупе 29.2 11.16 1 11.17
10.09 1 10.10 Вангажи 34.2 11.09,5 1 11.10,5
10.16,5 1 10.17,5 Инчукалнс 40.6 11.03 1 11.04
10.21,5 1 10.22,5 Эглюпе 44.0 10.58,5 0.5 10.59
10.27 1 10.28 Силциемс 47.5 10.54,5 0.5 10.55
10.35 Сигулда 53.1 10.47

* - назначается по особому указанию

5



п.№646 п.№645

Рига-Цесис Цесис-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

10.36 Рига-пасс. 0.0 17.02
10.44 1 10.45 Земитани 4.2 16.52 1 16.53
10.49 1 10.50 Чиекуркалнс 6.3 16.45,5 1 16.46,5
10.54,5 1 10.55,5 Югла 10.6 16.40 1 16.41
11.01,5 0.5 11.02 Балтезерс 17.1 16.33,5 1 16.34,5
11.08 1 11.09 Гаркалне 23.1 16.26,5 1 16.27,5
11.16 1 11.17 Криевупе 29.2 16.19 1 16.20
11.23 1 11.24 Вангажи 34.2 16.12,5 1 16.13,5
11.30,5 1 11.31,5 Инчукалнс 40.6 16.06 1 16.07
11.35,5 0.5 11.36 Эглюпе 44.0 16.01,5 0.5 16.02

Силциемс 47.5 15.57,5 0.5 15.58
11.45 1 11.46 Сигулда 53.1 15.51 1 15.52
11.55 1 11.56 Лигатне 64,1 15.41,5 1 15.42,5
12.04 1 12.05 Иерики 73,8 15.32 1 15.33
12.10 1 12.11 Мелтури 78 15.27 0.5 15.27,5
12.17,5 1 12.18,5 Арайши 83,8 15.20 1 15.21
12.27 Цесис 93 15.09

6



п.№854 п.№853

Рига-Лугажи-Валга Валга-Лугажи-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

13.10 Рига-пасс. 0 20.35
13.18 1 13.19 Земитани 4,2 20.25 1 20.26
13.23 1 13.24 Чиекуркалнс 6,3 20.18,5 1 20.19,5
13.28,5 1 13.29,5 Югла 10,6 20.13 1 20.14
13.39,5 1 13.40,5 Гаркалне 23,1 20.02,5 1 20.03,5
13.47,5 1 13.48,5 Криевупе 29,2 (19.57,5)
13.54,5 1 13.55,5 Вангажи 34,2 19.52 1 19.53
14.02 1 14.03 Инчукалнс 40,6 19.45,5 1 19.46,5
14.07 1 14.08 Эглюпе 44 19.41 0.5 19.41,5
14.17 2 14.19 Сигулда 53,1 19.32,5 1 19.33,5
14.28 1 14.29 Лигатне 64.1 19.22,5 1.5 19.24
14.37 1 14.38 Иерики 73.8 19.13 1 19.14
14.43 1 14.44 Мелтури 78.0 19.08 0.5 19.08,5
14.50,5 1 14.51,5 Арайши 83.8 19.01 1 19.02
15.00 1 15.01 Цесис 93.0 18.51 1 18.52
15.07,5 1 15.08,5 Янямуйжа 97.5 18.42,5 1 18.43,5
15.17 1 15.18 Лоде 105.3 18.35 1 18.36
15.26,5 1 15.27,5 Бале 113.8 18.24 1 18.25
15.36 1 15.37 Валмиера 120.8 18.15,5 1 18.16,5
15.46 1 15.47 Бренгули 129.5 18.05,5 1 18.06,5
15.56,5 1 15.57,5 Стренчи 141.1 17.55,5 1 17.56,5
16.02,5 1 16.03,5 Седа 144.4 17.50 0.5 17.50,5
16.13 1 16.14 Сауле 154.9 17.40 1 17.41
16.24,5 1.5 16.26 Лугажи 164.1 17.29 1 17.30

(16.30) Госграница 166.3 (17.26,5)

16.32 Валга 168.2 17.22

По ст.Валга поезд согласован с

п.№0213 Валга-Тарту-Таллин

Эстонская ж.д.

7



п.№650 п.№649

Рига-Сигулда Сигулда-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

15.50 Рига-пасс. 0.0 18.45
15.58 1 15.59 Земитани 4.2 18.35 1 18.36
16.03 1 16.04 Чиекуркалнс 6.3 18.28,5 1 18.29,5
16.08,5 1 16.09,5 Югла 10.6 18.23 1 18.24
16.15,5 1 16.16,5 Балтезерс 17.1 18.16,5 1 18.17,5
16.22,5 1 16.23,5 Гаркалне 23.1 18.09,5 1 18.10,5
16.30,5 1 16.31,5 Криевупе 29.2 18.02 1 18.03
16.37,5 1 16.38,5 Вангажи 34.2 17.55,5 1 17.56,5
16.45 1 16.46 Инчукалнс 40.6 17.49 1 17.50
16.50 1 16.51 Эглюпе 44.0 17.44 1 17.45
16.55,5 0.5 16.56 Силциемс 47.5 17.39,5 1 17.40,5
17.03 Сигулда 53.1 17.32

)

8



п.№652 п.№651

Рига-Сигулда Сигулда-Рига

ежедневно, кроме субботы

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

17.30 Рига-пасс. 0.0 20.05
17.38 1 17.39 Земитани 4.2 19.55 1 19.56
17.43 1 17.44 Чиекуркалнс 6.3 19.48,5 1 19.49,5
17.48,5 1 17.49,5 Югла 10.6 19.43 1 19.44
17.55,5 0.5 17.56 Балтезерс 17.1

18.02 1 18.03 Гаркалне 23.1 19.32,5 1 19.33,5
18.10 1 18.11 Криевупе 29.2 19.25 1 19.26
18.17 1 18.18 Вангажи 34.2 19.18,5 1 19.19,5
18.24,5 1 18.25,5 Инчукалнс 40.6 19.12 1 19.13
18.29,5 1 18.30,5 Эглюпе 44.0 19.07,5 0.5 19.08
18.35 1 18.36 Силциемс 47.5

18.43 Сигулда 53.1 18.58

9



п.№858 п.№857

Рига-Лугажи-Валга Валга-Лугажи-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

18.14 Рига-пасс. 0 8.28
18.22 1 18.23 Земитани 4,2 8.18 1 8.19
18.27 1 18.28 Чиекуркалнс 6,3 8.11,5 1 8.12,5
18.32,5 1 18.33,5 Югла 10,6 8.06 1 8.07

Балтезерс 17,1 7.59,5 1 8.00,5
18.43,5 1 18.44,5 Гаркалне 23,1 7.52,5 1 7.53,5

(18.50,5) Криевупе 29,2 7.45,5 0.5 7.46
(18.53,5) Вангажи 34,2 7.39 1 7.40

18.58 1 18.59 Инчукалнс 40,6 7.32,5 1 7.33,5
19.03 0.5 19.03,5 Эглюпе 44 7.27,5 1 7.28,5
19.12,5 1 19.13,5 Сигулда 53,1 7.18,5 1.5 7.20
19.22,5 1 19.23,5 Лигатне 64.1 7.09 1 7.10
19.31,5 1 19.32,5 Иерики 73.8 6.59,5 1 7.00,5
19.37,5 1 19.38,5 Мелтури 78.0 6.54,5 0.5 6.55
19.45 1 19.46 Арайши 83.8 6.47,5 1 6.48,5
19.54,5 1 19.55,5 Цесис 93.0 6.37,5 1 6.38,5
20.02 1 20.03 Янямуйжа 97.5 6.29,5 0.5 6.30
20.11,5 1 20.12,5 Лоде 105.3 6.22 1 6.23
20.21 1 20.22 Бале 113.8 6.11,5 0.5 6.12
20.30,5 1 20.31,5 Валмиера 120.8 6.03 1 6.04
20.40,5 1 20.41,5 Бренгули 129.5 5.53 1 5.54
20.51 1 20.52 Стренчи 141.1 5.43 1 5.44
20.57 1 20.58 Седа 144.4 5.37,5 0.5 5.38
21.07,5 1 21.08,5 Сауле 154.9 5.28 0.5 5.28,5
21.19 1 21.20 Лугажи 164.1 5.17 1 5.18

21.24 Госграница 166.3 (5.14,5)

21.26 Валга 168.2 5.10

Эстонская ж.д.

10



п.№654 п.№653

Рига-Сигулда Сигулда-Рига

по рабочим дням

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

19.18 Рига-пасс. 0.0 22.50
19.26 1 19.27 Земитани 4.2 22.40 1 22.41
19.31 1 19.32 Чиекуркалнс 6.3 22.33,5 1 22.34,5
19.36,5 1 19.37,5 Югла 10.6 22.28 1 22.29
19.43,5 0.5 19.44 Балтезерс 17.1 22.22 0.5 22.22,5
19.50 1 19.51 Гаркалне 23.1 22.15 1 22.16
19.58 1 19.59 Криевупе 29.2 22.08 0.5 22.08,5
20.05 1 20.06 Вангажи 34.2 22.01,5 1 22.02,5
20.12,5 1 20.13,5 Инчукалнс 40.6 21.55 1 21.56
20.17,5 1 20.18,5 Эглюпе 44.0 21.50 1 21.51
20.23 1 20.24 Силциемс 47.5 21.45,5 1 21.46,5
20.31 Сигулда 53.1 21.38

11



п.№656 п.№655

Рига-Валмиера Валмиера-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

21.02 Рига-пасс. 0.0 7.25
21.10 1 21.11 Земитани 4.2 7.15 1 7.16
21.15 1 21.16 Чиекуркалнс 6.3 7.08,5 1 7.09,5
21.20,5 1 21.21,5 Югла 10.6 7.03 1 7.04
21.27,5 0.5 21.28 Балтезерс 17.1 6.56,5 1 6.57,5
21.34 1 21.35 Гаркалне 23.1 6.49,5 1 6.50,5
21.42 0.5 21.42,5 Криевупе 29.2 6.42 1 6.43
21.48.5 1 21.49,5 Вангажи 34.2 6.35,5 1 6.36,5
21.56 1 21.57 Инчукалнс 40.6 6.29 1 6.30
22.01 0.5 22.01,5 Эглюпе 44.0 6.24 1 6.25

Силциемс 47.5 6.19,5 1 6.20,5
22.10,5 1.5 22.12 Сигулда 53.1 6.13 1 6.14
22.21 1 22.22 Лигатне 64.1 6.03,5 1 6.04,5
22.30 1 22.31 Иерики 73.8 5.54 1 5.55
22.36 1 22.37 Мелтури 78.0

22.43,5 1 22.44,5 Арайши 83.8 5.44 1 5.45
22.53 2 22.55 Цесис 93.0 5.34 1 5.35
23.01,5 1 23.02,5 Янямуйжа 97.5 (5.28)
23.11 1 23.12 Лоде 105.3 5.21,5 0.5 5.22
23.20,5 1 23.21,5 Бале 113.8 (5.13)
23.30 Валмиера 120.8 5.04

12



п.№5436* Засылочные поезда
Рига-Сигулда

курсирует по воскресеньям

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

20.20 Рига-пасс. 0.0

(20.28) Земитани 4.2

(20.31) Чиекуркалнс 6.3

(20.34) Югла 10.6

(20.42) Гаркалне 23.1

(20.46) Криевупе 29.2

(20.50) Вангажи 34.2

(20.55) Инчукалнс 40.6

21.05 Сигулда 53.1

* - назначается по особому указанию

п.№5431 п.№5432
Валга-Лугажи Лугажи-Валга

21.45 Валга 168.2 4.53
(21.49,5 Госграница 166.3 (4.51)

21.52 Лугажи 164.1 4.46

Прибыт. Ст. Отпр. Отпр.

Эстонская ж.д.

Раздельные пункты
Расст.,
км

Прибыт. Ст.

13



п.№604* п.№603*

Рига-Гулбене

по субботам

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

7.40 Рига-пасс. 0.0 21.36
7.47,5 1 7.48,5 Яняварты 5.8 21.26 2 21.28

(7.51,5) Шкиротава 8.0. (21.23)
7.58 1 7.59 Саласпилс 18.3 (21.17)
8.12 2 8.14 Огре 34.4 21.03,5 1.5 21.05
8.26 1 8.27 Лиелварде 51.4 20.49,5 1 20.50,5
8.36 1 8.37 Юмправа 62.4

8.46 2 8.48 Скривери 72.7 20.32,5 1 20.33.5
(8.53) Мулдакменс 78.6 (20.26)

8.56 1 8.57 Айзкраукле 82.5 20.18 2 20.20
9.06 1 9.07 Кокнесе 94.1 20.05 1 20.06
9.15 1 9.16 Алотене 102.6 (19.43) (14x) (19.57)
9.26 14 9.40 Плявиняс 112.3/0.0 19.31 1 19.32
10.02 1 10.03 Яункалснава 19.0 19.08 1 19.09
10.18 1 10.19 Марциена 32.0 18.52 1 18.53
10.34 1 10.35 Мадона 44.6 18.36 1 18.37
10.55 1 10.56 Цесваине 59.5 18.15 1 18.16
11.40 Гулбене 98.3 17.30

* - назначается по особому указанию

(x )- техническая стоянка

P.S. Поезд п.№604* от Риги до ст.Плявиняс следует объединённым с поездом

п.№602. Секция дизель-поезда п.№604* следует в хвосте объединённого поезда.

Гулбене-Рига

по субботам

14



п.№620 п.№619

Рига-Мадона

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

19.10 Рига-пасс. 0.0 7.51
19.18 1 19.19 Яняварты 5.8 7.42 1 7.43

(19.23) Шкиротава 8.0. (7.39)
(19.30) Саласпилс 18.3 (7.29)

19.41,5 1 19.42,5 Огре 34.4 7.15 1 7.16
19.54 1 19.55 Лиелварде 51.4 7.01 1 7.02
20.00 0.5 20.00,5 Каибала 56.8

20.06 1 20.07 Юмправа 62.4

20.15,5 1 20.16,5 Скривери 72.7 6.44,5 0.5 6.45
 (20.21,5) Мулдакменс 78.6 (6.38)
20.24,5 1.5 20.26 Айзкраукле 82.5 6.32 1 6.33
20.35 1 20.36 Кокнесе 94.1 6.19 1 6.20

(20.43) Алотене 102.6 (6.12)
20.53 2 20.55 Плявиняс 112.3/0.0 6.01 1 6.02
21.06 0.5 21.06,5 Спигана 8.7 5.49 1 5.50
21.18 1 21.19 Яункалснава 19.0 5.36 1 5.37
21.27 1 21.28 Калснава 25.1 5.27 1 5.28
21.36 1 21.37 Марциена 32.0 5.18 1 5.19
21.52 Мадона 44.6 5.03

Мадона-Рига

15



5438*  п.№623*
Огре-Рига Огре-Рига
По рабочим дням По рабочим дням

со 02.09.2013. со 02.09.2013.

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

Рига-пасс. 0.0 8.00
6.25 Вагон. Парк 2.2

(6.30) Яняварты 5.8 7.51 1 7.52
(6.35) Шкиротава 8.0 7.46,5 1 7.47,5
(6.43) Саласпилс 18.3 7.37,5 1 7.38,5

Икшкиле 27.9 7.29,5 0.5 7.30
6.57 Огре 34.4 7.22

* - назначается по особому указанию

16



 п.№606  п.№605
Рига-Крустпилс Крустпилс-Рига
По выходным По выходным

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

8.30 Рига-пасс. 0.0 14.10
8.34,5 1 8.35,5 Вагон. Парк 2.2 14.04 1 14.05
8.40,5 1 8.41,5 Яняварты 5.8 13.58,5 1 13.59,5
8.45 1 8.46 Шкиротава 8.0 13.54 1 13.55
8.54 1 8.55 Саласпилс 18.3 13.45 1 13.46

Икшкиле 27.9 13.36,5 1 13.37,5
9.08 2 9.10 Огре 34.4 13.28,5 1 13.29,5
9.19 1 9.20 Кегумс 45.7 13.18,5 0,5 13.19
9.26 1 9.27 Лиелварде 51.4 13.12 1 13.13
9.33 1 9.34 Каибала 56.8 13.05,5 0,5 13.06
9.39,5 1 9.40,5 Юмправа 62.4 12.59 1 13.00
9.49 1 9.50 Скривери 72.7 12.49,5 1 12.50,5

(9.55) Мулдакменс 78.6 (12.43)
9.58 3 10.01 Айзкраукле 82.5 12.37 1 12.38
10.10 1 10.11 Кокнесе 94.1 12.24 1 12.25
10.18,5 0,5 10.19 Алотене 102.6 12.15 1 12.16
10.29 6 10.35 Плявиняс 112.3 12.03 1 12.04
10.44 1 10.45 Озолсала 121.1 11.50 4 11.54
10.55 Крустпилс 129.4 11.40

17



п.№614
Рига-Крустпилс

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

15.25 Рига-пасс. 0.0

15.32,5 1 15.33,5 Яняварты 5.8

15.37 1 15.38 Шкиротава 8.0

15.46 1 15.47 Саласпилс 18.3

16.00 1 16.01 Огре 34.4

16.09,5 0,5 16.10 Кегумс 45.7

16.15,5 1 16.16,5 Лиелварде 51.4

16.21,5 0,5 16.22 Каибала 56.8

16.27,5 0,5 16.28 Юмправа 62.4

16.36,5 0,5 16.37 Скривери 72.7

(16.42) Мулдакменс 78.6

16.45 1 16.46 Айзкраукле 82.5

16.55 1 16.56 Кокнесе 94.1

17.04 1 17.05 Алотене 102.6

17.16 1 17.17 Плявиняс 112.3

17.26 1 17.27 Озолсала 121.1

17.37 Крустпилс 129.4

На участке Крустиплс-Рига состав от п.№614

следует объединённым с п. №607 в голове поезда

18



п.№622 п.№621
Рига-Крустпилс Крустпилс-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

21.10 Рига-пасс. 0.0 7.29
21.14,5 1 21.15,5 Вагон. Парк 2.2 7.23 1 7.24
21.20,5 1 21.21,5 Яняварты 5.8 7.16 2 7.18

Даугмале 7.1 7.12 1 7.13
21.25 1 21.26 Шкиротава 8.0 7.08 1 7.09
21.33 1 21.34 Доле 16.5 7.00 1 7.01
21.37 1 21.38 Саласпилс 18.3 6.55,5 1.5 6.57
21.46 1 21.47 Икшкиле 27.9 6.47 1 6.48
21.53,5 1 21.54,5 Огре 34.4 6.38 2 6.40

Циемупе 39.4 6.31,5 1 6.32,5
22.03 1 22.04 Кегумс 45.7 6.24,5 1 6.25,5
22.09,5 1 22.10,5 Лиелварде 51.4 6.17,5 1.5 6.19

Каибала 56.8 6.10,5 1 6.11,5
22.19,5 1 22.20,5 Юмправа 62.4 6.04 1 6.05
22.29 1 22.30 Скривери 72.7 5.54,5 1 5.55,5

(22.35) Мулдакменс 78.6 (5.48)
22.39 2 22.41 Айзкраукле 82.5 5.42 1 5.43
22.50 2 22.52 Кокнесе 94.1 5.29 1 5.30
22.59,5 0.5 23.00 Алотене 102.6 5.20 0.5 5.21
23.10 1 23.11 Плявиняс 112.3 5.08 1 5.09
23.20 1 23.21 Озолсала 121.1 (5.00)
23.31 Крустпилс 129.4 4.51

19



п.№608
Рига-Зилупе
На время работ по ремонту пути (По рабочим дням)

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

7.40 Рига-пасс. 0.0

7.47,5 1 7.48,5 Яняварты 5.8

(7.51,5) Шкиротава 8.0.

7.58 1 7.59 Саласпилс 18.3

8.12 2 8.14 Огре 34.4

Кегумс 47.5

8.26 1 8.27 Лиелварде 51.4

8.36 1 8.37 Юмправа 62.4

8.46 2 8.48 Скривери 72.7

(8.53) Мулдакменс 78.6

8.56 1 8.57 Айзкраукле 82.5

9.06 1 9.07 Кокнесе 94.1

9.15 1 9.16 Алотене 102.6

9.26 1 9.27 Плявиняс 112.3

9.36 1 9.37 Озолсала 121.1
9.47 24 10.11 Крустпилс 129.4

10.25 1 10.26 Кукас 142.4

10.36 1 10.37 Межаре 154.4

10.46 1 10.47 Аташиене 164.1

10.59 1 11.00 Стирниене 179.6

11.07,5 1 11.08,5 Варакляны 187.8

11.18 1 11.19 Виляны 198.2

11.30 1 11.31 Сакстагалс 212.0

11.43 1 11.44 Резекне-2 224.3

(11.48,5) Резекне 2A 226.5

11.53 1 11.54 Таудеяни 231.3

12.00 1 12.01 Цирма 236.4

12.12 1 12.13 Лудза 248.3

12.21 1 12.22 Исталсна 257.8

12.32 1 12.33 Нерза 268.3

12.39,5 0.5 12.40 Бриги 274.7

12.47 Зилупе 279.7

На время ремонта пути п.№608 следует объединённым с п.602 на уч-ке Рига-Крустпилс

(Секция дизель-поезда №608 следует в хвосте двухгруппного поезда).

20



п.№608 п.№607
Рига-Зилупе Зилупе-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

10.20 Рига-пасс. 0.0 20.35
10.28 1 10.29 Яняварты 5.8 20.26 1 20.27

(10.32) Шкиротава 8.0. 20.21,5 1 20.22,5
10.39 1 10.40 Саласпилс 18.3 20.12,5 1 20.13,5
10.53 1 10.54 Огре 34.4 19.59 1 20.00

Кегумс 47.5 19.48,5 1 19.49,5
11.05,5 1 11.06,5 Лиелварде 51.4 19.41,5 1.5 19.43
11.15,5 0.5 11.16 Юмправа 62.4 19.31 1 19.32
11.24,5 0.5 11.25 Скривери 72.7 19.21,5 1 19.22,5

(11.30) Мулдакменс 78.6 (19.15)
11.33 1 11.34 Айзкраукле 82.5 19.09 1 19.10
11.43 1 11.44 Кокнесе 94.1 18.56 1 18.57
11.52 1 11.53 Алотене 102.6 18.47,5 0.5 18.48
12.03 2 12.05 Плявиняс 112.3 18.35 1.5 18.36,5

(12.13) Озолсала 121.1 18.21 5 18.26
12.21 1 12.22 Крустпилс 129.4 17.54 17 18.11
12.35 1 12.36 Кукас 142.4 17.41 1 17.42
12.46 1 12.47 Межаре 154.4 17.30 1 17.31
12.56 1 12.57 Аташиене 164.1 17.20,5 1 17.21,5
13.09 1 13.10 Стирниене 179.6 17.08 1 17.09
13.17,5 1 13.18,5 Варакляны 187.8 16.59 1 17.00
13.28 1 13.29 Виляны 198.2 16.48 1 16.49
13.40 1 13.41 Сакстагалс 212.0 16.36 1 16.37
13.53 1 13.54 Резекне-2 224.3 16.23 1 16.24

(13.58,5) Резекне 2A 226.5 (16.18)
14.03 1 14.04 Таудеяни 231.3 16.12,5 0.5 16.13
14.10 1 14.11 Цирма 236.4 16.06 1 16.07
14.22 1 14.23 Лудза 248.3 15.54 1 15.55
14.31 1 14.32 Исталсна 257.8 15.44 1 15.45
14.42 1 14.43 Нерза 268.3 15.33,5 1 15.34,5
14.49,5 0.5 14.50 Бриги 274.7 15.26 0.5 15.26,5
14.57 Зилупе 279.7 15.19
P.S. По ст.Крустпилс в голову вцепляется секция от п.№614 и следует до Риги

21



п.№862 п.№861
Рига-Резекне Резекне-Рига
По выходным По выходным

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

11.40 Рига-пасс. 0.0 18.00
(11.47) Яняварты 5.8 (17.52)
(11.50) Шкиротава 8.0. (17.49)
(11.57) Саласпилс 18.3 (17.40)

12.09 1 12.10 Огре 34.4 17.25 2 17.27
(12.21) Лиелварде 51.4 (17.12)
(12.35) Скривери 72.7 (16.57)
(12.39) Мулдакменс 78.6 (16.51)

12.42 1 12.43 Айзкраукле 82.5 16.44 2 16.46
(12.51) Кокнесе 94.1 (16.34,5)
(12.58) Алотене 102.6 (16.29)

13.07 1 13.08 Плявиняс 112.3 16.18 1 16.19
(13.16) Озолсала 121.1 (16.11)

13.24 1 13.25 Крустпилс 129.4 16.02 1 16.03
(13.37) Кукас 142.4 (15.52)
(13.43,5) Межаре 154.4 (15.45,5)
(13.49) Аташиене 164.1 (15.40)
(13.58) Стирниене 179.6 (15.31)
(14.03) Варакляны 187.8 (15.26)

14.10 1 14.11 Виляны 198.2 15.16 1 15.17
(14.21) Сакстагалс 212.0 (15.07)

14.31 Резекне-2 224.3 14.55

22



п.№616 п.№615
Рига-Зилупе Зилупе-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

16.52 Рига-пасс. 0.0 8.27
17.00 1 17.01 Яняварты 5.8 8.17 2 8.19

(17.04) Шкиротава 8.0. (8.14)
17.11 1 17.12 Саласпилс 18.3 8.04,5 1.5 8.06
17.25 1 17.26 Огре 34.4 7.50 2 7.52
17.37,5 1 17.38,5 Лиелварде 51.4 7.36 1 7.37
17.54 1 17.55 Скривери 72.7 7.19,5 0.5 7.20

(18.00) Мулдакменс 78.6 (7.13)
18.03 1 18.04 Айзкраукле 82.5 7.07 1 7.08
18.14 1 18.15 Кокнесе 94.1 6.54 1 6.55
18.23 1 18.24 Алотене 102.6 6.44 1 6.45
18.35 1 18.36 Плявиняс 112.3 6.31 2 6.33
18.45 1 18.46 Озолсала 121.1 6.20 1 6.21
18.56 1 18.57 Крустпилс 129.4 6.10 1 6.11
19.10 1 19.11 Кукас 142.4 5.56 1 5.57
19.21 3 19.24 Межаре 154.4 5.45 1 5.46
19.33 1 19.34 Аташиене 164.1 5.35 1 5.36
19.46 1 19.47 Стирниене 179.6 5.22 1 5.23
19.54,5 1 19.55,5 Варакляны 187.8 5.13 1 5.14
20.05 1 20.06 Виляны 198.2 5.02 1 5.03
20.17 1 20.18 Сакстагалс 212.0 4.50 1 4.51
20.30 1 20.31 Резекне-2 224.3 4.38 1 4.39

(20.35,5) Резекне 2A 226.5 (4.33)
20.40 1 20.41 Таудеяни 231.3 4.27,5 0.5 4.28
20.47 1 20.48 Цирма 236.4 4.21 1 4.22
20.59 1 21.00 Лудза 248.3 4.09 1 4.10
21.08 1 21.09 Исталсна 257.8 3.59 1 4.00
21.19 1 21.20 Нерза 268.3 3.48,5 1 3.49,5
21.26,5 0,5 21.27 Бриги 274.7 3.41 0,5 3.41,5
21.34 Зилупе 279.7 3.34

23



п.№602 п.№601
Рига-Даугавпилс Даугавпилс-Рига

По выходным

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

7.40 Рига-пасс. 0.0 16.50
7.47,5 1 7.48,5 Яняварты 5.8 16.41 1 16.42

(7.51,5) Шкиротава 8.0. (16.38,5)
7.58 1 7.59 Саласпилс 18.3 16.30 1 16.31
8.12 2 8.14 Огре 34.4 16.16 1.5 16.17,5
8.26 1 8.27 Лиелварде 51.4 16.02 1 16.03
8.36 1 8.37 Юмправа 62.4

8.46 2 8.48 Скривери 72.7 15.45,5 0.5 15.46
(8.53) Мулдакменс 78.6 (15.39)

8.56 1 8.57 Айзкраукле 82.5 15.32 2 15.34
9.06 1 9.07 Кокнесе 94.1 15.19 1 15.20
9.15 1 9.16 Алотене 102.6 15.10 1 15.11
9.26 1 9.27 Плявиняс 112.3 14.58 1 14.59
9.36 1 9.37 Озолсала 121.1 14.44 5 14.49
9.47 11 9.58 Крустпилс 129.4/301.9 14.34 1 14.35

(10.07) Асоте 311.0 (14.25)
10.12 1 10.13 Трепе 318.7 14.17 1 14.18
10.23 1 10.24 Ливаны 330.6 14.05 1 14.06
10.34 1 10.35 Иерсика 341.8 13.53 1 13.54

(10.43) Сергунта 351.8 (13.46,5)
10.52 1 10.53 Ницгале 358.7 13.36 1 13.37
11.08 1 11.09 Ваболе 370.6 13.19 1 13.20
11.14 1 11.15 Ликсна 375.5 13.13 1 13.14

(11.21) Б.п.383 км 382.9 (13.07,5)
(11.25) Б.п.387 км 387.5 (13.04)

11.30 Даугавпилс 390.3 13.00

по дням курсирования поезда №604. Секция дизель-поезда

№602 следует в голове объединённого поезда.

Поезд №602 объединён с п. №604 от Риги до Крустпилса

24



п.№610 п.№609
Рига-Даугавпилс Даугавпилс-Рига
По выходным

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

12.55 Рига-пасс. 0.0 21.22
13.03 1 13.04 Яняварты 5.8 21.12,5 1.5 21.14

) (13.07) Шкиротава 8.0. (21.09)
13.14 1 13.15 Саласпилс 18.3 21.00 1 21.01
13.28 2 13.30 Огре 34.4 20.46 1 20.47
13.42 1 13.43 Лиелварде 51.4 20.32 1 20.33
13.59 1 14.00 Скривери 72.7 20.15,5 0.5 20.16

(14.05) Мулдакменс 78.6 (20.09)
14.08 1 14.09 Айзкраукле 82.5 20.03 1 20.04
14.18 2 14.20 Кокнесе 94.1 19.37 14 19.51
14.28 1 14.29 Алотене 102.6 19.28 0.5 19.28,5
14.39 1 14.40 Плявиняс 112.3 19.16 1 19.17

(14.48) Озолсала 121.1 19.06 1 19.07
14.56 1 14.57 Крустпилс 129.4/301.9 18.53 4 18.57

(15.05) Асоте 311.0 (18.44)
15.10 1 15.11 Трепе 318.7 18.35 1 18.36
15.21 10 15.31 Ливаны 330.6 18.22 2 18.24
15.42 1 15.43 Иерсика 341.8 18.10 1 18.11

(15.50,5) Сергунта 351.8 (18.03)
15.59 3 16.02 Ницгале 358.7 17.52 1 17.53
16.17 1 16.18 Ваболе 370.6 17.34 1 17.35
16.23 1 16.24 Ликсна 375.5 17.28 1 17.29

(16.30) Б.п.383 км 382.9 (17.22,5)
) (16.34) Б.п.387 км 387.5 (17.19)
16.39 Даугавпилс 390.3 17.15

25



п.№864 п.№863
Рига-Даугавпилс-Краслава Краслава-Даугавпилс-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

16.12 Рига-пасс. 0.0 9.24
(16.19) Яняварты 5.8 (9.16)
(16.22) Шкиротава 8.0. (9.13)
(16.29) Саласпилс 18.3 (9.06)

16.41 2 16.43 Огре 34.4 8.52 2 8.54
(16.55) Лиелварде 51.4 (8.41)
(17.09) Скривери 72.7 (8.28)
(17.13) Мулдакменс 78.6 (8.23)

17.16 2 17.18 Айзкраукле 82.5 8.15 2 8.17
(17.26) Кокнесе 94.1 8.02 1 8.03
(17.33) Алотене 102.6 (7.55)

17.42 1 17.43 Плявиняс 112.3 7.44 1 7.45
(17.51) Озолсала 121.1 (7.37)

17.59 2 18.01 Крустпилс 129.4/301.9 7.28 1 7.29
(18.09) Асоте 311.0 (7.20)
(18.13) Трепе 318.7 (7.15)

18.21 2 18.23 Ливаны 330.6 7.04 2 7.06
(18.33) Иерсика 341.8 (6.55)
(18.39) Сергунта 351.8 (6.49)
(18.46,5) Ницгале 358.7 (6.41,5)
(18.58,5) Ваболе 370.6 (6.29)
(19.02) Ликсна 375.5 (6.26)
(19.06) Б.п.383 км 382.9 (6.22)
(19.10) Б.п.387 км 387.5 (6.18)

19.15 10 19.25 Даугавпилс 390.3 6.06 8 6.14
(19.34) Крауя 399.2 (5.58)
(19.35) Б.п.401 км 401.9 (5.57)
(19.40) Науене 407.6 (5.53)
(19.47) Извалда 419.3 (5.45)
(19.50) Силава 424.0 (5.42)

19.57 Краслава 432.5 5.34

На уч-ке Даугавпилс-Краслава курсирует На уч-ке Краслава-Даугавпилс кур-

по пятницам по особому указанию сирует по понедельникам  по

особому указанию

26



п.№5464 п.№5463
Даугавпилс-Краслава Краслава-Даугавпилс

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

4.36 Даугавпилс 390.3 20.44
(4.45) Крауя 399.2 (20.36)
(4.46) Б.п.401 км 401.9 (20.35)
(4.51) Науене 407.6 (20.31)
(4.58) Извалда 419.3 (20.24)
(5.01) Силава 424.0 (20.21)

5.08 Краслава 432.5 20.13
Курсирует по понедельникам Курсирует по пятницам

по особому указанию по особому указанию

27



п.№618 п.№617
Рига-Даугавпилс Даугавпилс-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

17.32 Рига-пасс. 0.0 11.17
17.40 1 17.41 Яняварты 5.8 11.08 1 11.09

(17.44) Шкиротава 8.0. (11.05)
17.51 1 17.52 Саласпилс 18.3 10.56,5 1 10.57,5
18.05 2 18.07 Огре 34.4 10.43 1 10.44
18.18,5 1.5 18.20 Лиелварде 51.4 10.29 1 10.30
18.36 1 18.37 Скривери 72.7 10.12,5 0.5 10.13

(18.42) Мулдакменс 78.6 (10.06)
18.45 1 18.46 Айзкраукле 82.5 10.00 1 10.01
18.55 2 18.57 Кокнесе 94.1 9.47 1 9.48
19.04,5 0.5 19.05 Алотене 102.6 9.38 1 9.39
19.15 2 19.17 Плявиняс 112.3 9.25 2 9.27
19.26 1 19.27 Озолсала 121.1 9.15 1 9.16
19.37 1 19.38 Крустпилс 129.4/301.9 9.04 2 9.06

(19.46) Асоте 311.0 (8.56)
19.51 1 19.52 Трепе 318.7 8.48 1 8.49
20.02 1 20.03 Ливаны 330.6 8.36 1 8.37
20.13 1 20.14 Иерсика 341.8 8.24 1 8.25

(20.22) Сергунта 351.8 (8.17,5)
20.31 1 20.32 Ницгале 358.7 8.07 1 8.08
20.47 1 20.48 Ваболе 370.6 7.50 1 7.51
20.53 1 20.54 Ликсна 375.5 7.44 1 7.45

(21.00) Б.п.383 км 382.9 (7.38)
(21.04) Б.п.387 км 387.5 (7.34)

21.09 Даугавпилс 390.3 7.30

28



п.№611*
Ливаны-Рига
по воскресеньям

Раздельные пункты
Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

Рига-пасс. 0.0 18.26
Яняварты 5.8 18.17 1 18.18
Шкиротава 8.0. (18.14)
Саласпилс 18.3 (18.07)
Огре 34.4 17.54 1 17.55
Лиелварде 51.4 17.40 1 17.41
Скривери 72.7 17.23,5 0.5 17.24
Мулдакменс 78.6 (17.17)
Айзкраукле 82.5 17.08 4 17.12
Кокнесе 94.1 16.51 5 16.56
Алотене 102.6 (16.44)
Плявиняс 112.3 16.32 2 16.34
Озолсала 121.1 (16.23)
Крустпилс 129.4/301.9 16.12 1 16.13
Асоте 311.0 (16.04)
Трепе 318.7 15.56 1 15.57
Ливаны 330.6 15.44

* - назначается по особому указанию
Курсирует 26.05.2013 и с 01.09.2013

29



п.№869 п.№870

Рига-Лиепая Лиепая-Рига

по пятницам и воскресеньям

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

18.30 Рига-пасс. 0.0 9.14
(18.35) Торнякалнс 2.7 (9.08)
(18.49) Олайне 22.0 (8.55)
(18.57) Цена 33.1 (8.44,5)
(19.02) Цукурфабрик 40.8 (8.39)

19.07 2 19.09 Елгава 43.0 8.32 2 8.34
(19.24) Глуда 58.8 (8.17)

19.33 1 19.34 Добеле 72.1 8.05 2 8.07
19.51 1 19.52 Биксти 93,1 7.46 1 7.47

(20.12) Броцени 119.2 (7.26,5)
20.17,5 1.5 20.19 Салдус 125.5 7.19 2 7.21
20.41,5 1.5 20.43 Скрунда 154.4 6.55,5 1 6.56,5

(21.02) Калвене 176.8 (6.38)
(21.10) Илмая 187.3 (6.30)
(21.25) Торе 206.7 (6.15)

21.40 Лиепая 222.5 6.00

по субботам и понедельникам

30



п.№002(002Р) п.№001(001Р)
Рига-Москва Москва-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

─ ─ 16.45 Рига-пасс. 0.0 9.45 ─ ─
─ ─ 16.53 Яняварты 5.8 ─ ─ 9.36
─ ─ 16.56 Шкиротава 8.0. ─ ─ 9.33
─ ─ 17.04 Саласпилс 18.3 ─ ─ 9.25
─ ─ 17.17 Огре 34.4 ─ ─ 9.14
─ ─ 17.30 Лиелварде 51.4 ─ ─ 9.03

Латвийская ж.д. (время поясное)

ежедневно

 "ЛАТВИЯС  
ЭКСПРЕСИС"

31

30 Л е арде 5 9 03
─ ─ 17.47 Скривери 72.7 ─ ─ 8.47
─ ─ 17.52 Мулдакменс 78.6 ─ ─ 8.41
─ ─ 17.55 Айзкраукле 82.5 ─ ─ 8.37
─ ─ 18.03 Кокнесе 94.1 ─ ─ 8.24
─ ─ 18.09 Алотене 102.6 ─ ─ 8.17
─ ─ 18.17 Плявиняс 112.3 ─ ─ 8.07
─ ─ 18.25 Озолсала 121.1 ─ ─ 8.00

18.35 4 18.39 Крустпилс 129.4 7.49 2 7.51
─ ─ 18.53 Кукас 142.4 ─ ─ 7.37
─ ─ 19.00 Межаре 154.4 ─ ─ 7.30
─ ─ 19.06 Аташиене 164.1 ─ ─ 7.24
─ ─ 19.16 Стирниене 179.6 ─ ─ 7.1419.16 Стирниене 179.6 7.14
─ ─ 19.21 Варакляны 187.8 ─ ─ 7.09
─ ─ 19.28 Виляны 198.2 ─ ─ 7.02
─ ─ 19.38 Сакстагалс 212.0 ─ ─ 6.53

19.50 5 19.55 Резекне-2 224.3 6.33 7 6.40
─ ─ 20.00 Резекне 2A 226.5 ─ ─ 6.27
─ ─ 20.04 Таудеяни 231.3 ─ ─ 6.23
─ ─ 20.08 Цирма 236.4 ─ ─ 6.20
─ ─ 20.17 Лудза 248.3 ─ ─ 6.11
─ ─ 20.24 Исталсна 257.8 ─ ─ 6.04
─ ─ 20.33 Нерза 268.3 ─ ─ 5.56

20.45 45 21.30 Зилупе 279.7 4.52 50 5.42
─ ─ 21 36 Госграница 283 3 ─ ─ 4 47─ ─ 21.36 Госграница 283,3 ─ ─ 4.47

─ ─ 22.36 Госграница 639,8 ─ ─ 5.47
─ ─ 22.42 Посинь (САИПС 632,8 ─ ─ 5.41
─ ─ 22.43 Посинь 632,0 ─ ─ 5.40
─ ─ 22.51 Гарнея 624,5 ─ ─ 5.35

20.45 45 21.30 Себеж 616,8 4.35 50 5.25

Октябрьская ж.д. (московское время)

31



п.№004(004Р) п.№003(003Р)
Рига-Москва Москва-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

─ ─ 18.25 Рига-пасс. 0.0 12.06 ─ ─
─ ─ 18.33 Яняварты 5.8 ─ ─ 11.57
─ ─ 18.36 Шкиротава 8.0. ─ ─ 11.54
─ ─ 18.43 Саласпилс 18.3 ─ ─ 11.47
─ ─ 18.56 Огре 34.4 ─ ─ 11.36
─ ─ 19.09 Лиелварде 51.4 ─ ─ 11.25

по указанию ЛДЗ

"ЮРМАЛА"

Латвийская ж.д. (время поясное)

32

9 09 Л е арде 5 5
─ ─ 19.25 Скривери 72.7 ─ ─ 11.11
─ ─ 19.29 Мулдакменс 78.6 ─ ─ 11.05
─ ─ 19.32 Айзкраукле 82.5 ─ ─ 11.01
─ ─ 19.41 Кокнесе 94.1 ─ ─ 10.50
─ ─ 19.47 Алотене 102.6 ─ ─ 10.44
─ ─ 19.55 Плявиняс 112.3 ─ ─ 10.33
─ ─ 20.03 Озолсала 121.1 ─ ─ 10.25

20.13 2 20.15 Крустпилс 129.4 10.10 3 10.13
─ ─ 20.28 Кукас 142.4 ─ ─ 9.58
─ ─ 20.35 Межаре 154.4 ─ ─ 9.51
─ ─ 20.41 Аташиене 164.1 ─ ─ 9.45
─ ─ 20.50 Стирниене 179.6 ─ ─ 9.3520.50 Стирниене 179.6 9.35
─ ─ 20.55 Варакляны 187.8 ─ ─ 9.30
─ ─ 21.02 Виляны 198.2 ─ ─ 9.23
─ ─ 21.11 Сакстагалс 212.0 ─ ─ 9.14

21.23 5 21.28 Резекне-2 224.3 8.58 3 9.01
─ ─ 21.33 Резекне 2A 226.5 ─ ─ 8.52
─ ─ 21.37 Таудеяни ─ ─ 8.48
─ ─ 21.41 Цирма 236.4 ─ ─ 8.45
─ ─ 21.50 Лудза 248.3 ─ ─ 8.36
─ ─ 21.57 Исталсна 257.8 ─ ─ 8.29
─ ─ 22.06 Нерза 268.3 ─ ─ 8.21

22.18 45 23.03 Зилупе 279.7 7.22 45 8.07
─ ─ 23 09 Госграница 283 3 ─ ─ ── ─ 23.09 Госграница 283,3 ─ ─ ─

─ ─ ─ Госграница 639,8 ─ ─ 7.17
─ ─ 0.15 Посинь (САИПС 632,8 ─ ─ 8.11
─ ─ 0.16 Посинь 632,0 ─ ─ 8.10
─ ─ 0.24 Гарнея 624,5 ─ ─ 8.05

0.31 50 1.21 Себеж 616,8 7.05 50 7.55

Октябрьская ж.д. (московское время)

32



п.№038(038Р) п.№037(037Р)
Рига-Санкт-Петербург Санкт-Петербург-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

─ ─ 18.35 Рига-пасс. 0.0 9.35 ─ ─
─ ─ 18.43 Яняварты 5.8 ─ ─ 9.26
─ ─ 18.46 Шкиротава 8.0. ─ ─ 9.23
─ ─ 18.53 Саласпилс 18.3 ─ ─ 9.15
─ ─ 19.06 Огре 34.4 ─ ─ 9.04
─ ─ 19.19 Лиелварде 51.4 ─ ─ 8.53

"БАЛТИЯ"

ежедневно

Латвийская ж.д. (время поясное)

33

9 9 Л е арде 5 8 53
─ ─ 19.35 Скривери 72.7 ─ ─ 8.37
─ ─ 19.39 Мулдакменс 78.6 ─ ─ 8.31
─ ─ 19.42 Айзкраукле 82.5 ─ ─ 8.27
─ ─ 19.50 Кокнесе 94.1 ─ ─ 8.14
─ ─ 19.56 Алотене 102.6 ─ ─ 8.07
─ ─ 20.04 Плявиняс 112.3 ─ ─ 7.57
─ ─ 20.12 Озолсала 121.1 ─ ─ 7.50

20.22 2 20.24 Крустпилс 129.4/301.9 7.39 2 7.41
─ ─ 20.34 Асоте 311.0 ─ ─ 7.30
─ ─ 20.39 Трепе 318.7 ─ ─ 7.25
─ ─ 20.47 Ливаны 330.6 ─ ─ 7.16
─ ─ 20.58 Иерсика 341.8 ─ ─ 7.0820.58 Иерсика 341.8 7.08
─ ─ 21.04 Сергунта 351.8 ─ ─ 7.00
─ ─ 21.12 Ницгале 358.7 ─ ─ 6.52
─ ─ 21.25 Ваболе 370.6 ─ ─ 6.39
─ ─ 21.29 Ликсна 375.5 ─ ─ 6.36
─ ─ 21.34 Б.п.383 км 382.9 ─ ─ 6.31
─ ─ 21.38 Б.п.387 км 387.5 ─ ─ 6.27

21.44 60 22.44 Даугавпилс 390,3/529,7 5.22 60 6.22
─ ─ 22.49 Даугавпилс-Сор 528,6 ─ ─ 5.17
─ ─ 22.53 Б.п. 524 км 524,0 ─ ─ 5.09
─ ─ 22.58 Залюми 517,0 ─ ─ 5.04
─ ─ 23.07 Вишки 504,9 ─ ─ 4.55
─ ─ 23 12 Виганти 498 3 ─ ─ 4 51─ ─ 23.12 Виганти 498,3 ─ ─ 4.51
─ ─ 23.19 Аглона 490,3 ─ ─ 4.46
─ ─ 23.32 Краце 475,8 ─ ─ 4.35
─ ─ 23.43 Малта 463,8 ─ ─ 4.25
─ ─ 23.48 Пуполы 456,0 ─ ─ 4.18

0.01 2 0.03 Резекне 1 444,6 4.01 4 4.05
─ ─ 0.09 Клеперово 440,8 ─ ─ 3.55

33



п.№038(038Р) п.№037(037Р)
Рига-Санкт-Петербург Санкт-Петербург-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

─ ─ 0.14 Бурзава 434,8 ─ ─ 3.51
─ ─ 0.21 Илзени 427,9 ─ ─ 3.45
─ ─ 0.29 Межвиди 417,9 ─ ─ 3.37
─ ─ 0.35 Пурени 410,0 ─ ─ 3.31

0.44 46 1.30 Карсава 400,1 2.35 45 3.20
─ ─ 1.37 Госграница 396,1 ─ ─ 2.29

ежедневно

"БАЛТИЯ"

Октябрьская ж.д. (московское время)

34

─ ─ 2.37 Госграница 396,1 ─ ─ 3.29
─ ─ 2.39 Скангал.(САИПС) 394,4 ─ ─ 3.26
─ ─ 2.41 Скангали 392,8 ─ ─ 3.25
─ ─ 2.53 Белкино 374,6 ─ ─ 3.10

2.59 66 4.05 Пыталово 367,8 1.55 66 3.01

На участке Рига-Даугавпилс следует двухгруппным поездом 
№38/88 и 37/87 Рига-Санкт-Петербург-Минск в обоих
направлениях
На участке Даугавпилс-Санкт-Петербург следует двухгруппным
поездом №38/92 и №37/91 Рига/Вильнюс-Санкт-Петербург
в обоих направлениях

О бр с а д ( ос о с ое ре )

в обоих направлениях

34



п.№088(088Р) п.№087(087Р)
Рига-Минск Минск-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

─ ─ 18.35 Рига-пасс. 0.0 9.35 ─ ─
─ ─ 18.43 Яняварты 5.8 ─ ─ 9.26
─ ─ 18.46 Шкиротава 8.0. ─ ─ 9.23
─ ─ 18.53 Саласпилс 18.3 ─ ─ 9.15
─ ─ 19.06 Огре 34.4 ─ ─ 9.04
─ ─ 19.19 Лиелварде 51.4 ─ ─ 8.53

ежедневно

Латвийская ж.д. (время поясное)

35

9 9 Л е арде 5 8 53
─ ─ 19.35 Скривери 72.7 ─ ─ 8.37
─ ─ 19.39 Мулдакменс 78.6 ─ ─ 8.31
─ ─ 19.42 Айзкраукле 82.5 ─ ─ 8.27
─ ─ 19.50 Кокнесе 94.1 ─ ─ 8.14
─ ─ 19.56 Алотене 102.6 ─ ─ 8.07
─ ─ 20.04 Плявиняс 112.3 ─ ─ 7.57
─ ─ 20.12 Озолсала 121.1 ─ ─ 7.50

20.22 2 20.24 Крустпилс 129.4/301.9 7.39 2 7.41
─ ─ 20.34 Асоте 311.0 ─ ─ 7.30
─ ─ 20.39 Трепе 318.7 ─ ─ 7.25
─ ─ 20.47 Ливаны 330.6 ─ ─ 7.16
─ ─ 20.58 Иерсика 341.8 ─ ─ 7.0820.58 Иерсика 341.8 7.08
─ ─ 21.04 Сергунта 351.8 ─ ─ 7.00
─ ─ 21.12 Ницгале 358.7 ─ ─ 6.52
─ ─ 21.25 Ваболе 370.6 ─ ─ 6.39
─ ─ 21.29 Ликсна 375.5 ─ ─ 6.36
─ ─ 21.34 Б.п.383 км 382.9 ─ ─ 6.31
─ ─ 21.38 Б.п.387 км 387.5 ─ ─ 6.27

21.44 24 22.08 Даугавпилс 390,3 5.43 39 6.22
─ ─ 22.18 Крауя 399,2 ─ ─ 5.34
─ ─ 22.20 Бл.п.401 км 400,9 ─ ─ 5.32
─ ─ 22.24 Науене 407,6 ─ ─ 5.28
─ ─ 22.32 Извалда 419,3 ─ ─ 5.21
─ ─ 22 35 Силава 424 0 ─ ─ 5 18─ ─ 22.35 Силава 424,0 ─ ─ 5.18
─ ─ 22.40 Краслава 432,5 ─ ─ 5.13
─ ─ 22.48 Скайста 444,4 ─ ─ 5.05
─ ─ 22.52 Ниедрица 451,0 ─ ─ 5.01

22.59 47 23.46 Индра 459,3 4.08 45 4.53
─ ─ 23.56 Госграница 466,5 ─ ─ 3.59

35



п.№088(088Р) п.№087(087Р)
Рига-Минск Минск-Рига

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

─ ─ 23.56 Госграница 712,3 ─ ─ 3.59
0.02 40 0.42 Бигосово 705,9 3.12 40 3.52
0.56 2 0.58 Верхнедвинск 692,6 2.56 2 2.58
─ ─ 1.09 Свольно 680,0 ─ ─ 2.46
─ ─ 1.19 Борковичи 663,1 ─ ─ 2.36
─ ─ 1.27 Адамово 652,6 ─ ─ 2.27

ежедневно

Белоруская ж.д. (время местное)

36

да о о 65 ,6

─ ─ 1.33 Баравуха 643,5 ─ ─ 2.21
─ ─ 1.38 Ропнянская 636,6 ─ ─ 2.16

1.49 42 2.31 Полоцк 627,7 1.44 21 2.05

На участке Рига-Даугавпилс следует двухгруппным поездом 
№38/88 и 37/87 Рига-Санкт-Петербург-Минск в обоих
направлениях

36



п.№092(092Р) п.№091(091Р)
Вильнюс-Санкт-Петербург Санкт-Петербург-Вильнюс

Прибыт. Ст. Отпр.
Раздельные пункты

Расст.,
км

Прибыт. Ст. Отпр.

─ ─ 21.39 Турмантас 554,0 ─ ─ 6.13
─ ─ 21.40 Госграница 553,6 ─ ─ 6.12

─ ─ 21.40 Госграница 553,6 ─ ─ 6.12
─ ─ 21.46 Курцумс 547,3 ─ ─ 6.07
─ ─ 21.54 Грива 535,9 ─ ─ 5.58

Литовская ж.д. (время местное)

Латвийская ж.д. (время поясное)

ежедневно

37

5 р а 535,9 5 58
─ ─ 21.56 Рзд.3 км 533,2 ─ ─ 5.56

22.00 44 22.44 Даугавпилс 529,7 5.22 28 5.50
─ ─ 22.49 Даугавпилс-Сор 528,6 ─ ─ 5.17
─ ─ 22.53 Б.п. 524 км 524,0 ─ ─ 5.09
─ ─ 22.58 Залюми 517,0 ─ ─ 5.04
─ ─ 23.07 Вишки 504,9 ─ ─ 4.55
─ ─ 23.12 Виганти 498,3 ─ ─ 4.51
─ ─ 23.19 Аглона 490,3 ─ ─ 4.46
─ ─ 23.32 Краце 475,8 ─ ─ 4.35
─ ─ 23.43 Малта 463,8 ─ ─ 4.25
─ ─ 23.48 Пуполы 456,0 ─ ─ 4.18

0.01 2 0.03 Резекне 1 444,6 4.01 4 4.050.01 2 0.03 Резекне 1 444,6 4.01 4 4.05
─ ─ 0.09 Клеперово 440,8 ─ ─ 3.55
─ ─ 0.14 Бурзава 434,8 ─ ─ 3.51
─ ─ 0.21 Илзени 427,9 ─ ─ 3.45
─ ─ 0.29 Межвиди 417,9 ─ ─ 3.37
─ ─ 0.35 Пурени 410,0 ─ ─ 3.31

0.44 46 1.30 Карсава 400,1 2.35 45 3.20
─ ─ 1.37 Госграница 396,1 ─ ─ 2.29

─ ─ 2.37 Госграница 396,1 ─ ─ 3.29
─ ─ 2.39 Скангал.(САИПС 394,4 ─ ─ 3.26
─ ─ 2.41 Скангали 392,8 ─ ─ 3.25
─ ─ 2 53 Белкино 374 6 ─ ─ 3 10

Октябрьская ж.д. (московское время)

─ ─ 2.53 Белкино 374,6 ─ ─ 3.10
2.59 66 4.05 Пыталово 367,8 1.55 66 3.01

На участке Даугавпилс-Санкт-Петербург следует двухгруппным
поездом №38/92 и №37/91 Рига/Вильнюс-Санкт-Петербург
в обоих направлениях

37



1. Пассажирские поезда
1.1 Скорые:

1.1.1. Скорые круглогодичного обращения 1 - 148
1.1.2. Скорые сезонного обращения 181 - 298
1.2. Скоростные круглогодичного и сезонного обращения 151 - 168
1.3. Ускоренные круглогодичного и сезонного обращения 171 - 178
1.4. Пассажирские:

1.4.1. Пассажирские дальние круглогодичного обращения 301 - 398
1.4.2. Пассажирские сезонного ображения 401 - 498
1.4.3. Пассажирские разового назначения 501 - 598
1.5. Дизель-поезда в местном сообщении 601 - 698
1.6. Служебного назначения 701 - 748
1.8. Пассажирские скорые дальние составами дизель- 

       и электросекций:

1.8.1. повышенной комфортности 801 - 848
1.8.2. без предоставления дополнительных услуг 851 - 898
1.9. Почтово-багажные 901 - 948
1.10.  Грузо-пассажирские (по билетам) 951 - 968
1.11. Туристско-экскурсионные 971 - 988
1.12. Людские (по грузовым документам) 991 - 998
1.13. Пригородные электропоезда 6001-6998
1.14. Ускоренные пригородные поезда 7001-7398
1.15. Электропоезда служебного назначения 7481-7498

4. Локомотивы
4.2. Резервные локомотивы, следующие без вагонов, а 

       также локомотивы с прицепленными к ним не более 

       10-ти физических вагонов:

4.2.4. от (к) пассажирских поездов 4201-4298
4.2.7. от (к) пригородных поездов 4601-4699

Нумерация поездов
(Выписка от 4.11.2003 г утверждённая ГАК "Латвийская железеая дорога"

распоряжение первого заместителя генерального директора .№ DV1-3/305 с изменениями)

38



5. Хозяйственные поезда
5.1. Составы пассажирских, дизель- и электропоездов

      (обкатка, испытания поездов и локомотивов), которые

      следуют из ремонта 5001-5098
5.2. Автодрезины, мотовозы и специальный самоходный

       подвижной состав 5101-5198
5.3  Для выполнения работ по содержанию, техническому

      обслуживанию и ремонту из вагонов нерабочего парка:

5.3.1. щебнеочистительные машины 5201-5248
5.3.2. выправочно-подбивочные и рихтовочные машины 5251-5298
5.3.3. путеукладочные и путеразборочные 5701-5748
5.3.4. хоппер-дозаторные 5751-5798
5.3.5. рельсовозные 5801-5848
5.3.6. рельсошлифовальные 5851-5898
5.3.7. остальные машины и агрегаты 5901-5948
5.4. Путеизмерители, дефектоскопы и вагоны-лаборатории 5951-5998
5.5. Для перевозки воды по хозяйственным документам 5301-5398
5.6 Поезда из порожних пассажирских вагонов, дизель- и

      электропоездов, следующие в пункты посадки пассажи-

      ров, на технические станции и обратно 5401-5698
5.7. Снегоочистители и снегоуборочная техника 7901-7998
5.8. Восстановительные 8001-8048
5.9. Пожарные 8051-8098
5.10. Из порожних вагонов, негодных под погрузку, следую-

        щих на заводы и в депо для ремонта и модернизации

       по специально оформленным документам 9001-9098

39


